
 

 

UCHWAŁA NR XII/95/25 

RADY POWIATU CIESZYŃSKIEGO 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków, form, zakresu pomocy i trybu przyznawania stypendiów 

w ramach „Programu Powiatu Cieszyńskiego wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży” 

Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst 

jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 750 z późn. zm.), w związku z uchwałą nr X/72/25 Rady Powiatu Cieszyńskiego 

z dnia 25 lutego 2025 r. w sprawie utworzenia „Programu Powiatu Cieszyńskiego wspierania edukacji 

uzdolnionej młodzieży” oraz po przeprowadzeniu konsultacji na podstawie Uchwały Nr XXXII/277/13 Rady 

Powiatu Cieszyńskiego z dnia 23 kwietnia 2013 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji 

Rada Powiatu Cieszyńskiego 

uchwala: 

 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. W ramach „Programu Powiatu Cieszyńskiego wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży”, 

przyjętego uchwałą nr X/72/25 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 25 lutego 2025 r., przyznaje się 

Stypendium Starosty Cieszyńskiego, zwane dalej „Stypendium”. 

2. Stypendium, o którym mowa w ust. 1, może być przyznane uczniom pobierającym naukę w szkołach 

ponadpodstawowych dla młodzieży, mających siedzibę na terenie powiatu cieszyńskiego. 

3. Stypendium ma charakter finansowy i wynosi 2 000 zł. 

Uprawnienie do Stypendium 

§ 2. Stypendium może być przyznane uczniom, którzy w danym roku szkolnym, w którym ubiegają się 

o stypendium, uzyskali tytuł laureata lub finalisty na szczeblu ogólnopolskim indywidualnych olimpiad lub 

turniejów, o których mowa w rozporządzeniu ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania w sprawie 

organizacji i sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad. 

Tryb zgłaszania kandydatów i wyboru stypendystów 

§ 3. 1. Z wnioskiem o przyznanie Stypendium może wystąpić przedstawiciel ustawowy ucznia lub 

pełnoletni uczeń. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko oraz adres zamieszkania wnioskodawcy, 

2) imię i nazwisko ucznia, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 maja 2025 r.

Poz. 3124



3) nazwę i adres szkoły oraz klasę, do której uczeń uczęszcza w danym roku szkolnym, 

4) uzasadnienie wniosku – opis osiągnięć w świetle kryteriów, o których mowa w § 2. 

3. Do wniosku należy dołączyć kopie dowodów potwierdzających uzyskanie tytułu, o którym mowa w § 2. 

4. Wnioski należy składać do 31 maja każdego roku w Starostwie Powiatowym w Cieszynie. 

5. Decyzję o przyznaniu lub odmowie przyznania Stypendium wydaje Starosta Cieszyński do dnia 

30 czerwca. 

Przekazanie Stypendium 

§ 4. Stypendium wypłacane jest jednorazowo w terminie do 10 lipca każdego roku. 

Przepisy końcowe 

§ 5. Traci moc uchwała nr XVII/152/20 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 5 maja 2020 r. w sprawie 

ustalenia zasad przyznawania stypendiów dla uczniów za szczególne osiągnięcia edukacyjne. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Cieszyńskiego. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 września 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

Stanisław Kubicius 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3124


		2025-05-08T06:22:08+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




